
    COMUNE DI GABY  COMMUNE  DE  GABY 
  Regione Autonoma Valle d’Aosta   Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

______________________________________________________________ 
  Località Chef-Lieu, 24 – 11020 – GABY (AO) – Italia 

  Tel. 0125.34.59.32 – Fax 0125.34.50.78 

  C.F. 81001510072 – P.IVA 00139580070 

  www.comune.gaby.ao.it  E-mail: info@comune.gaby.ao.it                   

 

 

ORDINANZA N° 06/ 2025      

 

Gaby, lì 18 aprile 2025 

 

OGGETTO: PARZIALE REVOCA ORDINANZA N. 05/2025 DI ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO 

VEICOLARE E/O PEDONALE STRADA COMUNALE DI NIEL, STRADA DI TZENDELABO’, 

LOCALITA’ USINA, STRADA DA YAIR DESOR A YAIR DESOUT, PISTA PIANATZ, PISTA YERUS, 

PISTA GATTINERY E DIVIETO DI PASSEGGIATE LUNGO TUTTI I SENTIERI  

 

IL SINDACO 
 

• VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• VISTA la legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

• VISTO il DPR 495 del 16.12.92; 

• VISTA la Legge Regionale n. 6 del 15.05.2017; 

• VISTO l’art. 650 del Codice Penale; 

• VISTE le leggi in materia di sicurezza pubblica; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

• VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

• VISTA l’ordinanza n. 05/2025; 

 

VISTO l’art. 26 c.2 della L.R. 07.12.1998 N. 54; 

 
VISTO il miglioramento delle condizioni meteorologiche; 

  

VISTI i sopralluoghi effettuati nella mattinata odierna; 

 

VISTO il verbale n. 03-2024/2025 della Commissione Locale Valanghe; 

 

ORDINA 

 
LA PARZIALE REVOCA, CON DECORRENZA IMMEDIATA, DELL’ORDINANZA N. 05/2025, AD ESCLUSIONE 

DEL DIVIETO DI TRANSITO SU: PISTA YERUS, PISTA PIANATZ VERSO STRADA PER TZENDELABO’ E 

VERSO LOC. RESIA, CHE RESTA VIGENTE. 

PERTANTO VIENE REVOCATO IL DIVIETO DI TRANSITO LUNGO STRADA COMUNALE DI NIEL, LOCALITÀ 

USINA, STRADA DA YAIR DESOR A YAIR DESOUT, PISTA GATTINERY E LUNGO I SENTIERI. 

 

DISPONE 

 
• che venga data adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio digitale del 

Comune nonché nei consueti modi di diffusione; 

• l’invio immediato del presente provvedimento alle competenti Autorità ed Enti cui spetta, ai sensi degli articoli 11 e 12 

del Codice della Strada, l'espletamento dei servizi di polizia stradale per la vigilanza sulla corretta esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

Contro il presente provvedimento può essere presentato Ricorso Giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla piena conoscenza del presente provvedimento; 

Ai sensi della legge 241/90 si comunica che il Responsabile del procedimento amministrativo è la Dott.ssa LONGIS Patrizia, 

Segretario Comunale del Comune di Gaby. 

 

Il Sindaco 

Francesco VALERIO 

documento firmato digitalmente 

http://www.comune.gaby.ao.it/
mailto:info@comune.gaby.ao.it

		2025-04-18T10:12:06+0000
	FRANCESCO VALERIO




